
 
                         Ano IV – Nº 0133– Dom Silvério, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 

PUBLICAÇÃO DE TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO: PROCESSO Nº: 17/2025 O 

Secretário de Finanças e Administração da 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério, vem 

pelo presente termo homologar ato de 

adjudicação nos autos Processo licitatório 

17/2025 tendo por objeto PARTICIPAÇÃO 

EM ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 

ATENDIMENTO DA DEMANDA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM 

SILVÉRIO, REFERENTE AO PROCESSO SEI Nº 

1320.01.0102486/2024-83 CUJO OBJETO É 

COMPRA ESTADUAL DOS INSUMOS DO 

COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA, destacando o(s) 

seguinte(s) vencedor(es) pelo valor de: MED 

CENTER COMERCIAL LTDA, inscrito no CNPJ 

n°00.874929/0001-40,pelo valor de 

R$5.995,12 (Cinco Mil e Novecentos e 

Noventa e Cinco Reais e Doze Centavos). 

INDALABOR INDAIA LABORATORIO 

FARMACEUTICO LTDA,inscrito no CNPJ 

n°04.654.861/0001-44,pelo valor de 

R$442,00 (Quatrocentos e Quarenta e Dois 

Reais). ALFALAGOS LTDA, inscrito no CNPJ 

n°05.194.502/0001-14,pelo valor de 

R$4.036,59 (Quatro Mil e Trinta e Seis Reais 

e Cinquenta e Nove Centavos). 

MULTIFARMA COMERCIO E 

REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ 

n°21.681.325/0001-57,pelo valor de 

R$15.483,00 (Quinze Mil e Quatrocentos e 

Oitenta e Três Reais). Dom Silvério - MG, 19 

de Fevereiro de 2025. Leonardo Martins da 

Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO Nº: 

00011/2025 Dispensa Nº: 000008/2025 Aos 

11 de Fevereiro de 2025, o Secretário de 

Finanças e Administração, pelo presente 

termo, ratifica/adjudica e homologa o 

objeto do processo de Dispensa Nº: 

000008/2025, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO BÁSICOS E PRÉ-MOLDADOS A 

SEREM DESTINADOS PARA ÁREAS EM 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO 

DE DOM SILVÉRIO/MG, EM DECORRÊNCIA 

DAS FORTES CHUVAS, CONFORME O 

DECRETO Nº 488/2025. No valor de 

R$31.335,00(Trinta e Um Mil e Trezentos e 

Trinta e Cinco Reais) o Contratado: 

EVANDER CANDIDO COTA-ME,nos 

seguintes itens: 01 Areia média com 

transporte;02 Areia média sem 

transporte;03 Brita 1;04 Cimento Portland 

Composto CPll R32 – Saco 50 Kg;10 Pedra de 

mão. E no valor de R$37.522,50(Trinta e 

Sete Mil e Quinhentos e Vinte e Dois Reais e 

Cinquenta Centavos) o contratado:ARAUJO 

ALEIXO ENGENHARIA LTDA,nos itens:  05 

Manilha, MF 100 armada; 06 Manilha,M 

F 40 simples 32; 07 Manilha, MF 60 armada;  

08 Manilha, MF 80 armada;  09 Meio Fio, 

Concreto 10x30x80 Comp. 80 cm. Dom 

Silvério, 24 de Fevereiro de 2024. Leonardo 

Martins da Silva Secretário de Finanças e 

Administração 

EXTRATO DE CONTRATO: Publicação de 

extrato (resumo) de contrato Lei 

14.133/2021 – art. 72, parágrafo único 

00011 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM 

SILVÉRIO – Dispensa Nº 000008 / 2025, 

objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO BÁSICOS E PRÉ-MOLDADOS A 

SEREM DESTINADOS PARA ÁREAS EM 

SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA NO MUNICÍPIO 

DE DOM SILVÉRIO/MG, EM DECORRÊNCIA 

DAS FORTES CHUVAS, CONFORME O 

DECRETO Nº 488/2025. Contratados: 

Evander Candido Cota-ME, inscrita no CNPJ 

sob o nº 13.287.041/0001-52, com sede a 

Rua Nossa Senhora da Saúde, nº 254, bairro: 

Centro, na cidade de Dom Silvério-MG, no 

valor total de R$31.335,00 (Trinta e Um Mil 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/EL8HK-VTP3H-JJJSE-LH52B



 
                         Ano IV – Nº 0133– Dom Silvério, sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 

e Trezentos e Trinta e Cinco Reais). Araújo 

Aleixo Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ sob 

o nº 44.825.455/0001-11,com sede a Praça 

Presidente Vargas, n°163, FUNDOS SALA, 

Centro – Dom Silvério-MG, no valor total de 

R$37.522,50 (Trinta e Sete Mil e Quinhentos 

e Vinte e Dois Reais e Cinquenta Centavos). 

O Secretário de Finanças e Administração 

da Prefeitura Municipal de Dom Silvério, 

certifica, para fins de cumprimento no 

disposto no art. 72, parágrafo único. Por 

representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério,28 de Fevereiro de 2025. 

Leonardo Martins da Silva Secretário de 

Finanças e Administração 

Esse documento foi assinado por Leonardo Martins da Silva. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/EL8HK-VTP3H-JJJSE-LH52B

Assinado digitalmente por:
Leonardo Martins da Silva
CPF: ***.297.746-**
Certificado emitido por AC DOM SILVERIO
Data: 28/02/2025 15:37:50 -03:00



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: EL8HK-VTP3H-JJJSE-LH52B

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Leonardo Martins da Silva (CPF ***.297.746-**) em 28/02/2025 15:37

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate/EL8HK-VTP3H-JJJSE-

LH52B

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portaldeassinaturas.domsilverio.mg.gov.br/validate

.




